第２８７回役員会議事概要

日   時  令和３年１２月１７日（金）１７時００分～１７時１０分

場    所  特別会議室

出 席 者  山崎，大竹，青木，和田，山岸，大西，中沢，黒本，（浅野），（村本）

１ 前回議事確認

  第２８６回役員会（令和３年１１月１９日開催）［資料１］

２ 協 議

（１）国立大学法人金沢大学職員就業規則等の改正

標記について，議長から資料２に基づき，平成２４年７月１日から平成２６年３

   月３１日までに行われた給与臨時特例による給与減額の代償措置として実施した年

次有給休暇の繰り越し日数の変更を，給与減額終了後一定期間が経過したことを踏

まえ変更すること及び本学が目指す教育改革や研究力強化の実現へ向けた教員人事

改革の一環として，国際通用性のある年俸制を新たに導入することに伴う国立大学

法人金沢大学職員就業規則等の改正等について説明があり，審議の結果，原案のと

おり決定した。

（２）附属小学校及び中学校の１年単位の変形労働時間制導入

    標記について，議長から資料３に基づき，所定労働時間を繁忙期・閑散期の実情

に合わせて期ごとに延長及び短縮を行う，附属小学校及び中学校の１年単位の変形

労働時間制導入について説明があり，審議の結果，原案のとおり決定した。

（３）金沢美術工芸大学移転後の跡地取得に係る要望

標記について，議長から資料４に基づき，鶴間地区の拡充・整備による教育研究

環境の充実及び新たな住環境の整備を行う計画の達成に向け，金沢美術工芸大学移

転後の跡地取得に係る要望書を金沢市長に提出すること及びその内容について説明

があり，審議の結果，経営協議会で承認を得ることを前提とするとともに，要望書

の文言を一部修正することとした上で決定した。

（４）寄附講座の新規設置（情報医学開発講座）

    標記について，議長から資料５に基づき，情報医学の開発研究を通して，健康な

個人と社会の形成に貢献し，保健，医療，介護，福祉の充実を図るとともに，本研

究に参加する研究者の教育を通して国際的に活躍する人材の育成を行うことを目的

とした寄附講座「情報医学開発講座」の新規設置について説明があり，審議の結果，

原案のとおり決定した。

以上